
Total del Gasto 2]3,113,509,539 543,446,710 3,656,9! ,249

»

IEZ

COMISIÓN DE HACIENDA

C.P. ANCO
O

Egresos
Subejercicto

PagadoConcepto DevengadoAprobado Modificado

6=(3-4)3 = (1 2)1 4

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operación
Otros Subsidios

Desempeño de las Funciones
Prestación de Servicios Públicos
Provisión de Bienes Públicos
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas
Promoción y fomento
Regulación y supervisión
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)
Específicos
Proyectos de Inversión

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilización
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

0 
0 
0 
0 

2,173,613,323 
0 

829,193,669 
0 

61,230,884 
0 
0 
0 
0 
0 

21,471,664 
0 
0 
0 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

28,000,000

Ampliaciones/ 
(Reducciones) ji 

2

0 
0 
0 
o 

408,021,373 
0 

129,203,783 
0 

9,445,870 
0 
0 
0 
0 
0 

1,067,452 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

-4,291,768

0 
0 
0 
0 

2,581,634,695 
0 

958,397,452 
0 

70,676,755 
0 
0 
0 
0 
0 

22,539,116 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

23,708,232

C. LUIS ENRIQUE BELTRÁN ÓÁLDERÓN 
REGIDOR CUARTO

ITRA. R09<
TESORI

0 
0 
o 
o 

2,115,791,056 
0 

735,383,970 
0 

55,396,209 
0 
0 
0 
0 
0 

18,172,209 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

21,708,232

RUIZ LAGUNES
MUNICIPAL__

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508US0

0 
0 
0 
0 

2,115,791,056 
0 

735,383,970 
0 

55,396,209 
0 
0 
0 
0 
0 

18,172,209 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

21,708,232

0 
0 
0 
0 

465,843,639
0 

223,013,482

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Gasto por Categoría Programática
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

15,280,546 
0 
0 
0 
0 
0 

4,366,906 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

2,000,000

CONGRESO
DfcL ESTADO Ofe VLRACRVZ 
LXVfl LEGISLATURA

^,46,451 y? 7

LIC. PATRICIA LOBEIRA ROI! 
PRESIDENTA MUNtCiP,


