



Concepto	Egresos					Subejercicio 6 = (3 - 4)
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios Públicos	2,173,613,323	408,021,373	2,581,634,695	2,115,791,056	2,115,791,056	465,843,639
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	829,193,669	129,203,783	958,397,452	735,383,970	735,383,970	223,013,482
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	-
Regulación y supervisión	61,230,884	9,445,870	70,676,755	55,396,209	55,396,209	15,280,546
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	21,471,664	1,067,452	22,539,116	18,172,209	18,172,209	4,366,906
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	28,000,000	-4,291,768	23,708,232	21,708,232	21,708,232	2,000,000
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Gasto	3,113,509,539	543,446,710	3,656,956,249	2,946,451,677	2,946,451,677	710,504,572

LIC. PATRICIA LOBEIRA RODRÍGUEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

MTRA. ROSARIO RUIZ LAGUNES
TESORERA MUNICIPAL

COMISIÓN DE HACIENDA

C.P. MANUEL RIVERA POLANCO
SINDICO ÚNICO

C. LUIS ENRIQUE BELTRÁN CALDERÓN
REGIDOR CUARTO